



SG.0003.064.2019
SG.KW-186/2019

~~Szanowny Pan
Arkadiusz Gardiasz
Radny Rady Miejskiej
w Pszczynie~~

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym tj. 26 września 2019 r. dotyczącą miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami na terenie gminy Pszczyna, udzielam poniższych wyjaśnień.

Miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnościami na parkingach gminnych administrowanych przez Administrację Zasobów Komunalnych oznaczone są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1314) w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Wyjątek stanowi parking zlokalizowany przy ul. Wojska Polskiego w Pszczynie, na którym ze względu na uszkodzoną nawierzchnię, na obecną chwilę, nie ma możliwości oznaczenia miejsca poziomego dla osób z niepełnosprawnościami. Administracja Zasobów Komunalnych jest w posiadaniu prawomocnej decyzji o pozwoleniu na przebudowę przedmiotowego parkingu dlatego też zadanie to zostało przez AZK ujęte w projekcie budżetu na rok 2020.

W przypadku lokalizacji miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnością w obrębie dróg sytuacja przedstawia się następująco:

- 1) ul. Zamenhoffa w Pszczynie – w związku z realizacją inwestycji budowa Centrum Przesiadkowego oraz wykonaniem nowego połączenia ul. Bogedaina, poprzez budowę ul. Sokoła, po zakończeniu przedmiotowej inwestycji przewiduje się zmianę organizacji ruchu na ul. Zamenhoffa. Kompleksowa zmiana organizacji ruchu wraz z wyznaczeniem miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych nastąpi po zakończeniu ww. inwestycji;
- 2) ul. Kościuszki w Pszczynie – przewiduje się wykonanie przebudowy tej drogi w związku z budową tras rowerowych, która nastąpi po zakończeniu inwestycji budowa Centrum Przesiadkowego;
- 3) ul. Batorego w Pszczynie – z uwagi na zły stan nawierzchni tej drogi i konieczność usuwania uszkodzeń w nawierzchni nawet kilkakrotnie w ciągu roku, uniemożliwia

Urząd Miejski w Pszczynie

utrzymanie odpowiedniego malowania. Dodatkowo zły stan nawierzchni uniemożliwia wykonania trwałego malowania grubowarstwowego na tej drodze. Odpowiedzialne służby Urzędu dołożą starań aby w trakcie remontów nawierzchni równocześnie odnawiać oznakowanie poziome;

- 4) ul. 3 Maja w Pszczynie – istniejąca szerokość drogi uniemożliwia wykonanie normatywnych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych o szerokości umożliwiającej wykonanie malowania na kolor niebieski tj. 3,6 m ponieważ wzdłuż tej drogi zlokalizowane są miejsca postojowe również przy drugiej krawędzi i pozostająca szerokości drogi jest niewystarczająca.

Parking przy ul. Żorskiej w Pszczynie został wykonany przed wejściem w życie ww. Rozporządzenia. Miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnością oznakowane są za pomocą oznakowania pionowego – tabliczka T-29 i oznakowania poziomego – znak P-24. Oznakowanie to spełnia swoją funkcję tj. w sposób jasny i wyraźny określa miejsca przeznaczone dla postoju osób niepełnosprawnych. Oznakowanie poziome (kolor niebieski) zostanie uzupełnione w trakcie odnowienia istniejącego oznakowania.

Informuję, iż miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych zlokalizowane są w najbardziej newralgicznych miejscach w Pszczynie, jednakże w ocenie ich lokalizacji należy mieć na uwadze, fakt iż Pszczyna jest miastem z zabytkowym układem urbanistycznym. Istniejące drogi w Pszczynie mają niedostosowaną szerokość do wyznaczenia normatywnych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych o szerokości umożliwiającej wykonanie malowania na kolor niebieski tj. 3,6m. Dotychczas wszystkie zgłoszenia w zakresie potrzeby wyznaczenia miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych były pozytywnie rozpatrywane.

Wdział Gospodarki Komunalnej posiada inwentaryzację miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych wyznaczonych na drogach publicznych. Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych przeprowadzi inwentaryzację miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami umiejscowionych na terenach szkół i przedszkoli podległych gminie Pszczyna. Informacja w tym zakresie zostanie przekazana Panu odrębnym pismem.

BURMISTRZ


Dariusz Skrobol

Do wiadomości:

1. Leszek Szczotka

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie

Urząd Miejski w Pszczynie

Rynek 2, 43-200 Pszczyna, tel. centr. 32 449 39 55, pszczyna@pszczyna.pl, www.pszczyna.pl